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A Coy Joy P 80 Vol. V
A Dream P 75 Vol. V
A Fancy P 5 Vol. I
A Fancy P 5b Vol. I
A Fancy P 6 Vol. I
A Fancy P 7 Vol. I
A Fancy P 71 Vol. I
A Fancy P 72 Vol. I
A Fancy P 73 Vol. I
A Fantasy P 1a Vol. I 
A Fantasy P 1 Vol. I 
A Galliard P 27 Vol. IV 
A Galliard P 30 Vol. IV
A Galliard P 35 Vol. IV
A Galliard P 76 Vol. IV
A Galliard (F. Cutting ?) P 82 Vol. V
A Galliard (on a Galliard by D. Bachelar) P 28 Vol. IV
A Galliard (on Walsingham) P 31 Vol. II
Aloe P 68 Vol. III
An Almain P 49 Vol. IV
An Almand P 96 Vol. IV
A Pavan P 16 Vol. II
A Pavan P 18 Vol. II
A Piece Without Title (Almain) P 51 Vol. III
A Piece Without Title (Almain) P 51b Vol. IV
A Piece Without Title P 78 Vol. V
Can She Excuse P 89+42 Vol. III
Captain Candishe His Galliard P 21 Vol. II 
Captain Digorie Piper’s Galliard P 19 Vol. II
Come Away P 60 Vol. III
Complaint P 63 Vol. III
Coranto P 100 Vol. V
Dowland’s Adew for M. Oliver Cromwell P 13 Vol. II
Dowland’s First Galliard P 22 Vol. IV 
Dowland’s Galliard P 20 Vol. II
Dowland’s Galliard P 83 Vol. V
Dr. Case’s Pavan P 12 Vol. II
Farewell P 3 Vol. I
Farewell P 4 Vol. I
Farewell P 4b Vol. I
Forlon Hope Fancy P 2 Vol. I
Fortune P 62 Vol. III
Galliarda Dulandi 39  P 85 Vol. V
Galliard [Awake Sweet Love] P 24 Vol. IV
Galliard P 104 Vol. IV
Galliard Fr. Cutting (Dowl./Cutting) P 92 Vol. V
Galliard Fr. Cutting (Dowl./Cutting) P 92b Vol. III/V
Galliard (Francis Cutting) (P 85b) Vol. V  
Galliard to Lachrimae P 46 Vol. II 
Giles Hobie’s Galliard P 29 Vol. IV 
Go From My Window P 64 Vol. III
Hasellwood’s Galliard (A. Holborne ?) P 84 Vol. V
John Dowland’s Galliard P 21 Vol. II
Lachrimae Pavan P 15 Vol. II
Lachrimae Pavan P 15 Vol. III
Lady Hunsdon’s Puffe (Almain) P 54 Vol. IV

Lady Laiton’s Almain  P 48a Vol. IV  
La Mia Barbara P 95 Vol. III
Lord Strang’s March P 65 Vol. III
Loth to Depart P 69 Vol. III
Melancholy Galliard P 25 Vol. II
Mignarda (Galliard) P 34 Vol. III
Mr. Dowland’s Midnight P 99 Vol. III
Mr. John Langton's Pavan P 14 Vol. II
Mr. John Langton's Pavan P 14a Vol. II
Mr. Knight’s Galliard P 36 Vol. II
Mr. Langton's Galliard P 33 Vol. II
Mr. White’s Thing P 50 Vol. IV
Mr. Winter’s Jump P 55 Vol. V
Mrs. Brigide Fleetwood’s Pavan P 11 Vol. II
Mrs. Clifton’s Almain P 53 Vol. IV 
Mrs. Nichols’ Almain P 52 Vol. IV 
Mrs. Norrish’s Delight P 77 Vol. V
Mrs. Vaux’s Galliard P 32 Vol. IV    
Mrs. Vaux’s Jig P 57 Vol. IV  
Mrs. White’s Nothing (Jig) P 56 Vol. IV
(My) Lady Hunsdon’s Puffe (Almain) P 54 Vol. IV
My Lord Willoughby’s Welcome Home P 66 Vol. III
Orlando Sleepeth P 61 Vol. III
Pavin (Moritz Landgraf von Hessen?) Version1 Vol. V
Pavin (Moritz Landgraf von Hessen?) Version2 Vol. V
Phantasia P 101 Vol. V
Piper’s Pavan P 8 Vol. II
Piper’s Galliard P 88 Vol. V
Preludium P 98 Vol. V
Resolution P 13 Vol. II
Robin P 70 Vol. III
Round Battle Galliard P 39 Vol. IV
Semper Dowland Semper Dolens P 9 Vol. II
Sir John Smith, His Almain P 47 Vol. IV
Sir John Smith, His Almain P 47b Vol. IV
Sir John Souch’s Galliard P 26 Vol. II
Solus Cum Sola P 10 Vol. II
Sonus Sine Sola P 11 Vol. II
Suzanna Galliard P 91 Vol. III
Tarleton’s Jig P 81 Vol. V
Tarleton’s Riserrectione P 59 Vol. V
The Earl of Essex, His Galliard P 42a Vol. II 
The Earl of Derby, His Galliard P 44a Vol. II 
The Frog Galliard P 23a Vol. IV
The Frog Galliard P 90 Vol. IV
The King of Denmark, His Galliard P 40 Vol. II
The...Lady Clifton’s Spirit (Galliard) P 45 Vol. IV
The...Lady Rich, Her Galliard P 43a Vol. IV
The Lady Russell’s Pavan P 17 Vol. II
The Lord Viscount Lisle, His Galliard P 38 Vol. IV 
The Right Honourable...L. Viscount LisleP 38 Vol. IV
The...Queen Elizabeth, Her Galliard P 41 Vol. IV
The Queen’s Galliard P 97 Vol. III
The Shoemaker’s Wife P 58 Vol. V
Walsingham P 67 Vol. III
What If A Day P 79 Vol. III
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A Fantasy P 1a Vol. I 
A Fantasy P 1 Vol. I 
Forlon Hope Fancy P 2 Vol. I
Farewell P 3 Vol. I
Farewell P 4 Vol. I
Farewell P 4b Vol. I
A Fancy P 5 Vol. I
A Fancy P 5b Vol. I
A Fancy P 6 Vol. I
A Fancy P 7 Vol. I
Piper’s Pavan P 8 Vol. II
Semper Dowland Semper Dolens P 9 Vol. II
Solus Cum Sola P 10 Vol. II
Mrs. Brigide Fleetwood’s Pavan P 11 Vol. II
(Sonus Sine Sola P 11 Vol. II)
Dr. Case’s Pavan P 12 Vol. II
Resolution P 13 Vol. II
(Dowland’s Adew for M. Oliver Cromwell P 13 Vol. II)
Mr. John Langton's Pavan P 14 Vol. II
Mr. John Langton's Pavan P 14a Vol. II
Lachrimae Pavan P 15 Vol. II/III
A Pavan P 16 Vol. II
The Lady Russell’s Pavan P 17 Vol. II
A Pavan P 18 Vol. II
Captain Digorie Piper’s Galliard P 19 Vol. II
Dowland’s Galliard P 20 Vol. II
John Dowland’s Galliard P 21 Vol. II
(Captain Candishe His Galliard P 21 Vol. II) 
Dowland’s First Galliard P 22 Vol. IV 
The Frog Galliard P 23a Vol. IV
Galliard [Awake Sweet Love] P 24 Vol. III/IV
Melancholy Galliard P 25 Vol. II
Sir John Souch’s Galliard P 26 Vol. II
A Galliard P 27 Vol. IV
A Galliard (on a Galliard by D. Bachelar) P 28 Vol. IV
Giles Hobie’s Galliard P 29 Vol. IV 
A Galliard P 30 Vol. IV
A Galliard (on Walsingham) P 31 Vol. II
Mrs. Vaux’s Galliard P 32 Vol. IV 
Mr. Langton's Galliard P 33 Vol. II
Mignarda (Galliard) P 34 Vol. III
A Galliard P 35 Vol. IV
Mr. Knight’s Galliard P 36 Vol. II
My Lord Chamberlain, His Galliard (Duo) P 37 -
The Lord Viscount Lisle, His Galliard P 38 Vol. IV 
(The Right Honourable...L. Viscount Lisle P 38 Vol. IV)
Round Battle Galliard P 39 Vol. IV
The King of Denmark, His Galliard P 40 Vol. II
The...Queen Elizabeth, Her Galliard P 41 Vol. IV
Can She Excuse P 42 Vol. III
The Earl of Essex, His Galliard P 42a Vol. II 
The...Lady Rich, Her Galliard P 43a Vol. IV
The Earl of Derby, His Galliard P 44a Vol. II 
The...Lady Clifton’s Spirit (Galliard) P 45 Vol. IV
Galliard to Lachrimae P 46 Vol. II
Sir John Smith, His Almain P 47 Vol. IV
Sir John Smith, His Almain P 47b Vol. IV
Lady Laiton’s Almain  P 48a Vol. IV 
An Almain P 49 Vol. IV
Mr. White’s Thing P 50 Vol. IV

A Piece Without Title (Almain?) P 51 Vol. III
A Piece Without Title (Almain?) P 51b Vol. IV
Mrs. Nichols’ Almain P 52 Vol. IV 
Mrs. Clifton’s Almain P 53 Vol. IV 
(My) Lady Hunsdon’s Puffe (Almain) P 54 Vol. IV
Mr. Winter’s Jump P 55 Vol. V
Mrs. White’s Nothing (Jig) P 56 Vol. IV
Mrs. Vaux’s Jig P 57 Vol. IV  
The Shoemaker’s Wife P 58 Vol. V
Tarleton’s Riserrectione P 59 Vol. V
Come Away P 60 Vol. III
Orlando Sleepeth P 61 Vol. III
Fortune P 62 Vol. III
Complaint P 63 Vol. III
Go From My Window P 64 Vol. III
Lord Strang’s March P 65 Vol. III
My Lord Willoughby’s Welcome Home P 66 Vol. III
Walsingham P 67 Vol. III
Aloe P 68 Vol. III
Loth to Depart P 69 Vol. III
Robin P 70 Vol. III
A Fancy P 71 Vol. I
A Fancy P 72 Vol. I
A Fancy P 73 Vol. I
A Fancy (Fragment of P1) P 74  -
A Dream P 75 Vol. V
A Galliard P 76 Vol. IV
Mrs. Norrish’s Delight P 77 Vol. V
A Piece Without Title P 78 Vol. V
What If A Day P 79 Vol. III
A Coy Joy P 80 Vol. V
Tarleton’s Jig P 81 Vol. V
A Galliard (F. Cutting ?) P 82 Vol. V
Dowland’s Galliard P 83 Vol. V
Hasellwood’s Galliard (A. Holborne ?) P 84 Vol. V
Galliarda Dulandi 39  P 85 Vol. V
Galliard (Francis Cutting) (P 85b) Vol. V
Pauana Dulandi P 86 -
Galliarda Dulandi 8 P 87 -
Piper’s Galliard P 88 Vol. V
Can She Excuse P 89       Vol. III
The Frog Galliard P 90 Vol. IV
Suzanna Galliard P 91 Vol. III
Galliard Fr. Cutting (Dowl./Cutting) P 92 Vol. III/V
Galliard Fr. Cutting (Dowl./Cutting) P 92b Vol. V
Del Excellentissimo Musico Jano Dulando P 93 -
Pavana Johan Dowland P 94 -
La Mia Barbara P 95 Vol. III
An Almand P 96 Vol. IV
The Queen’s Galliard P 97 Vol. III
Preludium P 98 Vol. V
Mr. Dowland’s Midnight P 99 Vol. III
Coranto P 100 Vol. V
Phantasia P 101 Vol. V
Praeambulum P 102 -
Gagliarda P 103 -
Galliard P 104 Vol. IV
Galliarda Douland Cantus (Part of a Duo) P 105 -
Pavin (Moritz Landgraf von Hessen?) Version1 Vol. V
Pavin (Moritz Landgraf von Hessen?) Version2 Vol. V
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Vol. I  -  Sämtliche Fantasien 
Vol. I  -  Complete Fantasies
A Fantasy P 1a Vol. I 
A Fantasy P 1 Vol. I 
Forlon Hope Fancy P 2 Vol. I
Farewell P 3 Vol. I
Farewell P 4 Vol. I
Farewell P 4b Vol. I
A Fancy P 5 Vol. I
A Fancy P 5b Vol. I
A Fancy P 6 Vol. I
A Fancy P 7 Vol. I
A Fancy P 71 Vol. I
A Fancy P 72 Vol. I
A Fancy P 73 Vol. I

Vol. II  -  Pavanen & Galliarden
Vol. II  -  Pavans & Galliards
Pavanen & Galliarden / Pavans & Galliards
Lachrimae Pavan P 15 Vol. II/III
Galliard to Lachrimae P 46 Vol. II 
Mr. John Langton's Pavan P 14 Vol. II
Mr. John Langton's Pavan P 14a Vol. II
Mr. Langton's Galliard P 33 Vol. II
Piper’s Pavan P 8 Vol. II
Captain Digorie Piper’s Galliard P 19 Vol. II
Resolution P 13 Vol. II
(Dowland’s Adew for M. Oliver Cromwell) P 13 Vol. II
The King of Denmark, His Galliard P 40 Vol. II
Pavanen / Pavans  
Semper Dowland Semper Dolens P 9 Vol. II
Solus Cum Sola P 10 Vol. II
Mrs. Brigide Fleetwood’s Pavan P 11 Vol. II
(Sonus Sine Sola P 11 Vol. II)
Dr. Case’s Pavan P 12 Vol. II
A Pavan P 16 Vol. II
The Lady Russell’s Pavan P 17 Vol. II
A Pavan P 18 Vol. II
Galliarden / Galliards  
Dowland’s Galliard P 20 Vol. II
Melancholy Galliard P 25 Vol. II
John Dowland’s Galliard P 21 Vol. II
(Captain Candishe His Galliard) P 21 Vol. II 
Sir John Souch’s Galliard P 26 Vol. II
A Galliard (on Walsingham) P 31 Vol. II
Mr. Knight’s Galliard P 36 Vol. II
The Earl of Essex, His Galliard P 42a Vol. II 
The Earl of Derby, His Galliard P 44a Vol. II 

Vol. III  -  Liedhafte Werke / Songlike Works
Come Away P 60 Vol. III
Mignarda (Galliard) P 34 Vol. III
Complaint P 63 Vol. III
Lachrimae Pavan P 15 Vol. III/II
Can She Excuse P 42 Vol. III
Can She Excuse P 89 Vol. III
Orlando Sleepeth P 61 Vol. III
My Lord Willoughby’s Welcome Home P 66 Vol. III
Lord Strang’s March P 65 Vol. III
Fortune P 62 Vol. III
Mr. Dowland’s Midnight P 99 Vol. III
The Queen’s Galliard P 97 Vol. III
Suzanna Galliard P 91 Vol. III
Go From My Window P 64 Vol. III
Walsingham P 67 Vol. III

Aloe P 68 Vol. III
Loth to Depart P 69 Vol. III
Robin P 70 Vol. III
What If A Day P 79 Vol. III
La Mia Barbara P 95 Vol. III
A Piece without Title (Almain?) P 51 Vol. III
Galliard [Awake Sweet Love] P 24 Vol. III/IV
Galliard Fr. Cutting (Dowl./Cutting) P 92 Vol. III/V

Vol. IV  -  Almaines & Galliarden
Vol. IV  -  Almaines & Galliards
Almaines  / Almaines + Jig
Sir John Smith, His Almain P 47 Vol. IV
Sir John Smith, His Almain P 47b Vol. IV 
Lady Laiton’s Almain  P 48a Vol. IV
A Piece without Title (Almain?) P 51b Vol. IV 
Mrs. Clifton’s Almain P 53 Vol. IV 
Mr. White’s Thing P 50 Vol. IV
Mrs. White’s Nothing (Jig) P 56 Vol. IV
(My) Lady Hunsdon’s Puffe (Almain) P 54 Vol. IV 
An Almain P 49 Vol. IV
Mrs. Nichols’ Almain P 52 Vol. IV 
An Almand P 96 Vol. IV
Galliarden / Galliards + a Jig
Mrs. Vaux’s Galliard P 32 Vol. IV
Mrs. Vaux’s Jig P 57 Vol. IV
Dowland’s First Galliard P 22 Vol. IV 
Galliard (Awake sweet love) P 24 Vol. III/IV
A Galliard P 27 Vol. IV
The Frog Galliard P 23a Vol. IV
The Frog Galliard P 90 Vol. IV
Round Battle Galliard P 39 Vol. IV 
The...Queen Elizabeth, Her Galliard P 41 Vol. IV
A Galliard (on a Galliard by D. Bachelar) P 28 Vol. IV
Giles Hobie’s Galliard P 29 Vol. IV  
A Galliard P 30 Vol. IV          
A Galliard P 35 Vol. IV   
The...Lord Viscount Lisle, His Galliard P 38 Vol. IV   
The...Lady Rich, Her Galliard P 43a Vol. IV 
The...Lady Clifton’s Spirit (Galliard) P 45 Vol. IV 
Galliard P 104 Vol. IV
A Galliard P 76 Vol. IV

Vol. V  -  Andere Tänze + ungesicherte Werke
Vol. V  -  Other Dances + uncertain Works
Mr. Winter’s Jump P 55 Vol. V
The Shoemaker’s Wife P 58 Vol. V
Tarleton’s Riserrectione P 59 Vol. V
Tarleton’s Jig P 81 Vol. V
A Dream P 75 Vol. V
Mrs. Norrish’s Delight P 77 Vol. V
A Piece Without Title P 78 Vol. V
A Galliard (F. Cutting ?) P 82 Vol. V
Dowland’s Galliard P 83 Vol. V
A Coy Joy P 80 Vol. V
Phantasia P 101 Vol. V
Hasellwood’s Galliard (A. Holborne?) P 84 Vol. V
Preludium P 98 Vol. V
Galliarda Dulandi 39  P 85 Vol. V
Galliard (Francis Cutting) (P 85b) Vol. V
Piper’s Galliard P 88 Vol. V
Galliard Fr. Cutting (Dowl./Cutting) P 92 Vol. III/V
Galliard Fr. Cutting (Dowl./Cutting) P 92b Vol. V
Pavin (Moritz Landgraf von Hessen?) Version1 Vol. V
Pavin (Moritz Landgraf von Hessen?) Version2 Vol. V 
Coranto P 100 Vol. V

John Dowland - Sämtliche Lautenwerke / The complete Lute Works


